
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 92 Data 27/10/2020

OGGETTO ; ACCADEMIA DEL GUSTO - Atto di indirizzo
a

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 12:30, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
Dott.ssa Manuela Spano presente in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO CHE l’amministrazione comunale, ha fra i suoi obiettivi, quello di valorizzare “Villa Siotto”,
una Villa padronale edificata sullo scorcio del Novecento, che si sviluppa su tre piani in pieno centro
storico, circondata da un parco di 36 ettari, attraverso con la creazione di un’Accademia del Gusto;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n°1171 del 28/08/2019 con la
quale è stato affidato un servizio di consulenza specialistico per la realizzazione di azioni integrate di
analisi, studio e consulenza attraverso la definizione di un Piano Strategico di gestione della Villa Siotto
unitamente al Progetto Tecnico preliminare di riqualificazione e ridefinizione degli spazi;

CONSIDERATO che in data 09/06/2020 con prot. 7515 la soc. Leverage srl, affidataria del servizio
specialistico di cui alla determinazionie n:1171 del 28/08/2019 ha presentato il Piano Strategico di gestione
della Villa Siotto, finalizzato all'utilizzo della stessa in qualità di "Acccademia del Gusto";

RITENUTO opportuno procedere alla prosecuzione degli obiettiivi prefissati attribuendo specifico indirizzo
al Responsabile dell'Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo di dare seguito agli atti
consequenziali utili ai fini della predisposizione del procedimento di avvio per la realizzazione di un
Accademia del Gusto all'interno della Villa Siotto;

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18/8/2000, n. 267, riportati in calce al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, ai fini dell’adozione della presente deliberazione, non risultano essere segnalate situazioni
di potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 di approvazione del DUP semplificato
2020/2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale 35 del 28/09/2020 di approvazione del Bilancio di previsione
2020/2022;

RICHIAMATO il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale individua la
costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di amministrazione e disciplina i
relativi utilizzi;

APPURATO in particolare che la quota libera dell’avanzo di amministrazione accertato può essere utilizzato,
ai sensi dell’art. 187, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, con
delibera di variazione di bilancio per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

1) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
2) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non

possa provvedersi con mezzi ordinari;
3) per il finanziamento di spese di investimento;
4) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
5) per l'estinzione anticipata dei prestiti.

PRESO ATTO della necessità, ai sensi dell’art. 187, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 di utilizzare una quota
dell’avanzo di amministrazione libero per dare attuazione al programma di realizzazione dell’Accademia
del Gusto;

RITENUTO pertanto, di dover conferire apposito atto di indirizzo ai Responsabili dell’Area Amministrativa e
Finanziaria, affinché provvedano alla predisposizione degli atti utili, ciascuno per propria competenza, in
ordine all’utilizzo di una quota libera dell’avanzo di amministrazione accertato, ai sensi dell’art. 187,
comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, con apposita delibera di



variazione di bilancio;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i;

CONSIDERATO che tutti gli atti della procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29
del Codice dei contratti pubblici;

Ad unanimità di voti palesemente espressi,

DELIBERA

DI DARE mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di concerto con il Responsabile dell’Area
Finanziaria affinché provvedano, ciascuno per propria competenza, ad avviare il procedimento di
applicazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2020, ai sensi dell’art. 187, comma 2, del d.Lgs. n.
267/2000, di una quota dell’avanzo di amministrazione risultante dall’approvazione del rendiconto
dell’esercizio 2019;

DI DARE mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo affinchè
attivi tutti gli atti propedeutici al fine di dare seguito alle indicazioni presenti all'interno del Piano
Strategico di gestione della Villa Siotto, finalizzato all'utilizzo della stessa in qualità di "Acccademia del
Gusto.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


